
 
 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า นครราชสีมา  
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนกังานจา้ง ตำแหน่ง พนักงานหอพกั  

*************************************** 
 ด้วย โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า นครราชสีมา สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมามีความ
ประสงค์รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานหอพัก 
 อาศัยอำนาจตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา ท่ี 4709/๒๕๖6 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม ๒๕๖6  
เรื่อง มอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา และข้อ ๑๙ แห่งประกาศ
คณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลง
วันท่ี ๒๑ กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงประกาศรับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้าง ตำแหน่ง 
พนักงานหอพัก โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า นครราชสีมา สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา จำนวน 
2 อัตรา รายละเอียดดังนี้ 

๑. ตำแหน่ง พนักงานหอพัก  
1.1 พนักงานหอพักหญิง     จำนวน  1  อัตรา 
1.2 พนักงานหอพักชาย     จำนวน  1  อัตรา 

  ๒.  คุณสมบัติของผู้สมัคร 
             2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
    ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติ และไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามข้อ ๔ แห่งประกาศ คณะกรรมการ 
ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา เรือ่งหลักเกณฑ์และเง่ือนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี  ๒๑  
กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๗ ดังนี้ 
        ๒.1.๑ มีสัญชาติไทย 
        ๒.1.๒ มีอายุไม่ต่ำกว่า 20 ปี และไม่เกิน 45 ปี   
        ๒.1.๓ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
        ๒.1.๔ ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่น
เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้ามเบือ้งต้น สำหรับข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด 
          (ก) โรคเร้ือนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม 
          (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
          (ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจของสังคม 
          (ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
          (จ) โรคพิษสรุาเรื้อรัง  

      ๒.1.๕ ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ีในพรรค
การเมือง 
        ๒.1.๖ ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถ่ิน คณะผูบ้ริหารท้องถ่ิน สมาชิกสภาท้องถ่ิน 
             ๒.1.๗ ไม่เป็นผู้เคยต้องรบัโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุด ใหจ้ำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
        ๒.1.๘  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ  



-3- 
 

        ๒.1.๙  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของ
รัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถ่ิน  
          ๒.1.๑๐ สำหรับพระภิกษุสงฆ์หรือสามเณร ไม่มีสิทธิ์สมัคร ท้ังนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณ
คณะรัฐมนตรีฝ่ายบรหิาร ท่ี นว ๘๙/๒๕๐๑ ลงวันท่ี ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และความในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี 
๑๗ มีนาคม ๒๕๓๘  

    2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
          มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าประกาศนียบัตรการศึกษาข้ันพื้นฐาน (ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6) หรือ

เทียบเท่า 
                3. หน้าทีค่วามรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
       ปฏิบัติหน้าท่ีงานธุรการและเอกสารท่ีเกี่ยวข้องกับหอพักนักเรียน ดูแลและปกครองนักเรียนหอพัก
ให้เป็นไปตามระเบียบโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า นครราชสีมา ประสานงานระหว่างหน่วยงานท่ีเกี่ยวข้องกับ
ภายในและภายนอกสถานศึกษา และปฏิบัติหน้าท่ีอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
   4.  ระยะเวลาการจ้าง และอัตราค่าตอบแทน 
 กำหนดระยะเวลาการจ้าง ต้ังแต่วันท่ี 20 กรกฎาคม ๒๕๖6 – ๓0 กันยายน ๒๕๖6 
อัตราค่าตอบแทน เดือนละ ๑0,๐๐๐ บาท (หนึ่งหมืน่บาทถ้วน)  
  5.  วิธีการรับสมัคร 
       ผู้ประสงค์จะสมัคร สามารถสมัครได้ทางเวบ็ไซต์ ต้ังแต่วันท่ี 17-18 กรกฎาคม ๒๕๖6 ตลอด ๒๔ 
ชั่วโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการตามข้ันตอนดังนี้ 
        5.๑ เปิดเว็บไซต์  www.tns.ac.th/job หรือสแกน QR code แนบท้ายประกาศนี้ 
        5.๒ กรอกข้อมูลให้ครบถ้วน ปฏิบัติตามข้ันตอนท่ีกำหนดระบบจะออกใบสมัครสอบการคัดเลือก
พนักงานจ้าง 
        5.๓ พิมพใ์บสมัครขนาดกระดาษ A4 หรือหากไม่มีเครื่องพิมพ์ในขณะนั้นให้บันทึกข้อมูลใหม่อีก
ครั้ง แต่จะแก้ไขข้อมูลในการกรอกใบสมัครในครั้งแรกท่ีสมบูรณ์แล้วไม่ได้ 
        5.๔ ผู้สมัครสอบนำใบสมัครสอบ และหลักฐานการสมัครท้ังหมด มาแสดงตนในวันรายงานตัวตาม
วันเวลาท่ีประกาศกำหนด (เฉพาะผู้ท่ีผ่านการสรรหาและเลือกสรรในลำดับท่ีเรียก) สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมทาง
โทรศัพท์หมายเลข ๐44-305167 ในวนัและเวลาราชการ 
      6. เอกสารและหลักฐานการสมัคร 
         ผู้ท่ีผ่านการสรรหาและเลือกสรรในลำดับท่ีเรียกยื่นใบสมัคร พร้อมท้ังนำสำเนาเอกสารท่ีรับรอง
ความถูกต้องพร้อมลงชื่อกำกับ มายื่นในวนัรายงานตัวและทำสัญญาจ้างตามวันเวลาท่ีประกาศกำหนด ดังนี้                     

      6.๑ ใบสมัครพร้อมติดรูปถ่าย 
      6.๒ สำเนาวุฒิการศึกษา หรือระเบียนแสดงผลการเรียน หรือหนังสือรับรองการจบการศึกษา

จำนวน ๑ ชุด 
      6.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ชุด 
      6.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ชุด 
      6.๕ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ จำนวน ๑ รูป พร้อมท้ัง

ติดในใบสมัครให้เรียบร้อย 
      7.๖ ใบรับรองแพทย์ท่ีแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามท่ี ก.จ. กำหนด ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน 
      7.๗ หลักฐานอื่นๆ เชน่ สำเนาใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล (ถ้ามี)  

 
 



-4- 
 

   7.  ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
                          ผู้สมัครไม่ต้องเสียค่าธรรมเนียมใดๆในการสมัคร        

8.  กำหนดการเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
        8.1 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ในวันท่ี 19 กรกฎาคม ๒๕๖6 ได้ท่ี 
www.tns.ac.th/job หรือสแกน  QR code แนบท้ายประกาศนี้  หรือ โทร ๐ 44 -305167 หรือ  Facebook        
“เตรียมน้อมฯ โคราช” เป็นหน้าท่ีของผู้สมัครท่ีต้องไปตรวจดูรายชื่อเอง  
          8.2 ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร ในวันท่ี 19 กรกฎาคม ๒๕๖6 เวลา 13.๐๐ น. เป็นต้นไป  

9. วิธีการสรรหาและเลือกสรร และเกณฑ์การตัดสิน 
          9.1 ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรโดยสัมภาษณ์และพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยยึด

หลัก“สมรรถนะ”ท่ีจำเป็นต้องใช้สำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่งท่ีองค์การบริหารส่วนจังหวัดรับสมัคร เช่น ความรู้ของ
บุคคลในเร่ืองต่างๆ ท่ีจำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ความสามารถหรือทักษะเฉพาะของบุคคลในเร่ืองต่างๆ ท่ีจำเป็นต่อการ
ปฏิบัติงานคุณลักษณะอื่นๆของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน 
        9.2 ผู้ท่ีจะถือว่าผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องได้คะแนนสอบสัมภาษณ์รวมไม่ต่ำกว่าร้อยละ 
๖๐ ของคะแนนเต็ม 
          ๑0. ประกาศผลการสรรหาและเลอืกสรร  

 ป ระก าศรายชื่ อ ผู้ ผ่ าน ก ารส รรห าแล ะ เลื อกสรร  ใน วัน ท่ี  1 9  ก รก ฎ าคม  ๒ ๕ ๖ 6                        
ท่ี www.tns.ac.th/job หรือสแกน QR code แนบท้ายประกาศนี้ หรือโทร 044-305167  หรือ Facebook “เตรียม
น้อมฯ โคราช” ให้ผู้ผ่านการคัดเลือกเข้ารายงานตัวในวันท่ี 20 กรกฎาคม ๒๕๖6 

๑1. เงื่อนไขการจ้าง 
       ๑1.๑ โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า นครราชสีมา จะดำเนินการจัดจ้างผู้ผ่านการสรรหา

และเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามลำดับท่ีในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในแต่ละตำแหน่ง ท้ังนี้เมื่อได้รับความ
เห็นชอบจากคณะกรรมการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า นครราชสีมา แล้ว 

      ๑1.๒ การประเมินผลการปฏิบัติงาน โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า นครราชสีมา กำหนดให้
มีการประเมินผลการปฏิบัติงานพนักงานจ้าง ปีละ ๒ ครั้ง ตามปีงบประมาณ เพื่อนำผลการประเมินไปใช้เป็นข้อมูล
ประกอบการพิจารณาในการเลิกจ้าง การต่อสัญญาจ้าง และอื่นๆ  
  อนึ่ง  การสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างในครั้งนี้  ผู้สมัครได้ตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น
ผู้มีคุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัคร หากภายหลังตรวจสอบพบว่า ผู้เข้ารับ
การสรรหา และเลือกสรรรายใด มีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนหรือไม่ถูกต้อง โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า นครราชสีมา
ขอสงวนสิทธิ์ในเลือกสรร และทำสัญญาจ้าง และจะยกเลิกสัญญาจ้างในกรณีท่ีได้ทำสัญญาจ้างแล้ว 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน 
             ประกาศ   ณ   วันท่ี  17  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖6 

 
 
 

(นางนัทภา วรรณประพนัธ์) 
ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า นครราชสีมา 

 
 



 

ปฏิทินการสรรหาและเลอืกสรรเป็นพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานหอพัก 
โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า นครราชสีมา  อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา 

วัน เดือน ปี รายละเอียด 
17 กรกฎาคม 2566 ประกาศรับสมัคร 
17-18 กรกฎาคม ๒๕๖6 รับสมัครผ่านระบบอินเตอรเ์น็ตตลอด 24 ชั่วโมง 
19 กรกฎาคม ๒๕๖6 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเ์ข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
19 กรกฎาคม ๒๕๖6 ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร  
19 กรกฎาคม 2566 ประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร 
20 กรกฎาคม 2566 รายงานตัวและทำสัญญาจ้าง  

 
ตารางสอบการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานหอพัก 

วันที่ 19 กรกฎาคม ๒๕๖6 รายละเอียด 
เวลา 13.๐๐ น. เป็นต้นไป ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) 

- เป็นการประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกบัตำแหน่งจาก
ประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงานและพฤติกรรม    
ท่ีปรากฏทางอื่นของผู้เข้ารับการคัดสรร จากการสัมภาษณ์   

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


